
 

 

 



D.D.S. n. 2727 S20/TUR del 07.11.2023

2023,  per un importo complessivo di euro 75,03 (compresa IVA 22 %)  ed è stata impegnata la 
relativa somma sul capitolo di spesa 472533 “Spese per manutenzione ordinaria e riparazioni per 
l’attuazione delle  disposizioni  di cui al D.  Lgs n.  81/2008” -  codice V livello U.1.03.02.09.011 - 
esercizio finanziario 2023;

TENUTO  CONTO che  in  data  29.05.2023  e  in  data  03.11.2023  sono  stati  regolarmente  eseguiti  i  due 
interventi semestrali previsti nell'affidamento, come da rispettivi verbali di manutenzione; 

VISTA la fattura n. C/37 del 03.11.2023 emessa dalla ditta “Todaro s.r.l”, acquisita al prot. n. 37609 del 
06.11.2023 di euro 75,03 (IVA compresa), relativa al servizio sopra indicato;

ACCERTATA  la  rispondenza  del  codice IBAN  indicato  dalla  ditta  con  la  documentazione  in  possesso  
dell'ufficio;

VISTA  la circolare n. 9 del 18.03.2015 con la quale il  Ragioniere Generale della Regione Siciliana ha  
fornito chiarimenti sulla innovazione normativa introdotta con la Legge di Stabilità in materia di 
“scissione dei pagamenti” (art. 1, comma 629. lettera b della legge n. 190 del 23 dicembre 2014); 

VISTA la  circolare  n.  5531  del  22.12.2014  con  la  quale  il  Dirigente  dell'Ufficio  per  l'attività  di  
coordinamento  dei  sistemi  informativi  e  l'attività  informatica  della  Regione,  ha  fornito  
indicazioni  in  ordine  agli  adempimenti  scaturenti  dalle  disposizioni  relative  alla  fatturazione  
elettronica (legge n. 244 del 24 dicembre 2007 e s.m.i. - D.M. n. 55 del  03.04.2013);

ACQUISITO il  DURC on line prot. INAIL n. 41126322 del 06.11.2023, da cui si evince che la ditta “Todaro 
s.r.l.”   Partita IVA 02373660816 è in regola nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato 
valido fino al 05.03.2024;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione a favore della ditta “Todaro s.r.l.”, dell’imponibile 
della sopra citata fattura, pari a euro 61,50;

RITENUTO altresì di potere procedere al trasferimento della quota IVA di euro 13,53 relativa alla suddetta 
fattura, mediante accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla Regione Siciliana;

RITENUTO di trasmettere il presente atto, tramite modello RC, alla competente Ragioneria Centrale per la 
registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;

RITENUTO di pubblicare il presente decreto nel sito del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi 
dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9

D E C R E T A 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

ART. 1 LIQUIDARE   la fattura n. C/37 del 03.11.2023 di euro 75,03 (IVA compresa), emessa dalla ditta  
“Todaro  s.r.l.”,  con  sede  a  Trapani  in  Via  Conte  Agostino  Pepoli,  64,  relativa  al  servizio  di  
manutenzione estintori effettuato in due interventi semestrali, giusto impegno di spesa n. 10,  
assunto sul capitolo 472533 con  D.D.S. n. 878 del 19.05.2023 e registrato alla Ragioneria al n. 685 
del 23.05.2023.

ART. 2 EMETTERE mandato elettronico, tramite sistema SIC, sul capitolo di spesa 472533 “Spese per  
manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 81/2008” 
- codice V livello U.1.03.02.09.011 - esercizio finanziario 2023, a favore rispettivamente di :

2



D.D.S. n. 2727 S20/TUR del 07.11.2023

- “Todaro s.r.l.” mediante accreditamento sul c/c dedicato IBAN : IT92T0306916400100000000532 
della somma di euro 61,50 (quota imponibile);

            -  Regione  Siciliana  mediante  accreditamento  sul  c/c  dedicato  IBAN  
IT34E0200804625000103623296  della  somma  di  euro  13,53  (quota  IVA),  come  previsto  in  
materia di “scissione dei pagamenti”.

ART. 3 TRASMETTERE il presente atto, tramite modello RC, alla competente Ragioneria Centrale per la  
registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

ART. 4 PUBBLICARE il  presente  decreto  nel  sito  del  Dipartimento  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  ai  
sensi dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

           
Il Dirigente del Servizio

Dott. Baldassare Gucciard

3


		2023-11-07T10:41:08+0100
	BALDASSARE GUCCIARDI




